— 1—

湖北省农业农村厅办公室
鄂农办函〔2023〕157号

省农业农村厅办公室关于做好 2023年湖北省
基层农技人员知识更新培训工作的通知

各市、州、县农业农村局，厅机关有关处室、厅直有关单位：

根据《省农业农村厅办公室关于印发湖北省 2023年基层农

技推广体系改革与建设项目实施方案的通知》（鄂农办发〔2023〕

75号）文件精神，结合我省实际，现就做好 2023年基层农技人

员知识更新培训工作通知如下：

一、指导思想

以党的二十大精神为指引，全面贯彻落实中央、省委一号文

件精神，围绕保障粮食和重要农产品稳定安全供给的有关要求，

以我省主要粮油作物为重点，以产业链发展为主线，通过对基层

农技人员开展知识更新培训，让农技人员适时掌握了解农业新技

术、新业态，在加强知识储备、提升能力素质和服务水平的同时，

不断增强责任感和使命感，从而不断提升农技推广服务效能，为

全面推进乡村振兴、加快强县工程建设提供坚强人才保障。

二、目标任务

紧紧围绕知识更新“两库一体系”要求，重点建设基层农技

— 2—

骨干人才库、农技人员知识更新师资库及省级农技骨干课程体

系。全省培训任务 5280人，其中，省级组织基层农技骨干培训

752人、市、县两级农业农村部门组织一般基层农技人员培训

4528人（见附件 1）。

各项目县可根据地区产业发展实际，分产业、分层次、

分主体开展多种形式的农技人员知识更新培训，培训时间不

得少于 5天，其中实训课程不少于 3 天。积极将主推技术推

广与农技人员知识更新培训结合起来，可以因地制宜开展短

期主推技术专题培训，积极组织人员参加 2023年全省农业主

推技术网络专题培训班。

三、培训安排

（一）培训对象。突出主粮（水稻、大豆、玉米等）和重要

农产品，安排畜牧、水产、油、果、茶、中药材主产区及农机大

县的县、乡两级农业技术指导员参加培训。

（二）培训时间。根据农技人员知识更新培训工作的有关要

求，省内调训时间 6天（含报到、返程共 1天），省外调训时间

7天（含报到、返程共 1天）。所有培训任务原则上在 2023年

12月 31日前完成。

（三）培训经费。省内调训经费为每人 2700元，省外调训

经费为每人 3850元，从 2023年基层农技推广体系改革与建设项

目经费中列支，培训时由学员按照相应参训补助标准，先向学校

垫支交纳。学员结业后，凭收费收据和培训结业证书，按照资金

— 3—

补助渠道到当地农业农村局办理报账手续。参训学员交通费和差

旅费由派出单位承担。

各市、州、县农业农村部门和有关培训机构要严格执行财务

规定，合理调度和使用资金。培训经费主要用于教材采购、资料

印刷、场地租赁、交通食宿、教师授课、教学用具、实训耗材和

现场观摩、指导服务、人身意外伤害保险等相关支出。

（四）培训机构。省级基层农技骨干人才培训委托农业农村

部管理干部学院、华中农业大学、湖北生物科技职业学院、长江

大学、湖北工业大学、湖北开放大学、黄冈职业技术学院具体承

担全年知识更新培训任务，培训任务结合培训机构的学科优势和

特色专业进行统筹安排，详见附件 3。

四、有关要求

（一）精准遴选参训学员。培训组织工作由具体承办培训任

务的培训机构负责。各市、州、县农业农村部门根据编班安排和

专业设置，精准选派县、乡两级业务能力突出的农技骨干人员参

训，参训学员信息由当地农业农村局科教科（股）留存。

（二）精准设置培训课程。各培训院校要积极与相关行业沟

通，深入开展训前调研，紧紧围绕保障粮食和重要农产品稳定安

全供给的有关要求，精准设置培训课程，建立省级农技骨干课程

体系，制定各班次培训方案。课程内容应包含一次爱农教育，农

技推广信息化技术的培训内容。开班前一周将开班申请报告报省

农业农村厅备案。

— 4—

（三）创新培训方式。省级调训集中面授。有条件的市、州、

县农业农村部门可以组织农技人员出省培训，也可与省级调训的

培训机构联合开展培训。支持互动性教学、结构化教学、现场实

地教学，让一批“土专家”、“田秀才”、新型经营主体技术骨

干及经验丰富的农技人员走上讲台，以切身经验讲授技术。加强

师资队伍建设，建立全省农技人员知识更新培训师资库，师资库

人选于 2023年 12月底前报省农业农村厅备案。

（四）加强培训管理。一是抓好档案管理。各培训机构要分

班次建立参训学员信息资料库，组织参训学员填写学员学习情况

登记表、培训绩效测评表，对学员个人学习情况进行评价鉴定。

在每期培训结束后一周内，及时在中国农技推广信息平台录入培

训学员信息资料，并将培训班小结、培训绩效测评汇总表报省农

业农村厅备案。二是抓好重点环节管理。培训院校要精选培训师

资，创新培训方式，认真组织教学，做好教学评价，保证学员各

项安全，让学员学有所获、学有所得、学能致用，努力为基层培

养业务精通、服务优良的农技推广骨干人才。

联系人及联系方式：

1.省农业农村厅科教处 罗蓓蓓，027-87661052；

2.省农业科技人才办公室 王珍、罗西，18872489693，QQ：

913100646；

3.农业农村部管理干部学院 毕凌宇，15701200051，QQ：

1967422194；

— 5—

4.华中农业大学教育培训学院 葛全胜，027-87281870，QQ：

370065950；

5.湖北生物科技职业学院（北区）继续教育学院 张杰，

027-87697392，QQ：786294410；

6.长江大学 唐生标，18986660862，QQ：287417263；

7.湖北工业大学 晏明基，027-59750381、13006107816，

QQ：364966357；

8.湖北开放大学 肖潇，027-87526028，QQ：2441225014；

9.黄冈职业技术学院 周桃英， 13972736991，QQ：

373101236。

附件：1.2023年湖北省基层农技人员知识更新培训任务安排表

2.2023年湖北省基层农技人员知识更新培训省级骨

干班计划安排表

3.2023年湖北省基层农技人员知识更新培训省级骨

干班日程安排表

4.乘车路线

湖北省农业农村厅办公室

2023年 10月 7日

— 6—

附件 1

2023年湖北省基层农技人员知识更新培训任务安排表

序号 地区 全省计划人数 省级培训任务
市、州、县

培训任务

1 全省合计 5280 752 4528

2 武汉市 320 35 285

3 市直小计 120 5 115

4 其中：市直 50 1 49

5 东西湖区 40 2 38

6 汉南区 30 2 28

7 江夏区 50 7 43

8 蔡甸区 50 7 43

9 新洲区 50 8 42

10 黄陂区 50 8 42

11 黄石市 170 24 146

12 市直 40 1 39

13 大冶市 70 14 56

14 阳新县 60 9 51

15 十堰市 370 48 322

16 市直小计 50 3 47

17 其中：市直 40 1 39

18 张湾区 10 2 8

19 郧阳区 50 7 43

20 丹江口市 50 9 41

21 郧西县 60 9 51

22 竹山县 60 9 51

23 竹溪县 40 2 38

24 房 县 60 9 51

25 荆州市 500 84 416

— 7—

序号 地区 全省计划人数 省级培训任务
市、州、县

培训任务

26 市直小计 80 3 77

27 其中：市直 40 1 39

28 沙市区 40 2 38

29 荆州区 60 9 51

30 松滋市 70 13 57

31 公安县 70 14 56

32 石首市 100 17 83

33 监利县 70 16 54

34 洪湖市 50 12 38

35 宜昌市 550 77 473

36 市直 40 1 39

37 夷陵区 60 9 51

38 宜都市 50 7 43

39 枝江市 100 19 81

40 当阳市 70 14 56

41 远安县 40 3 37

42 兴山县 40 3 37

43 秭归县 50 7 43

44 长阳县 50 7 43

45 五峰县 50 7 43

46 襄阳市 530 86 444

47 襄城区 40 2 38

48 襄州区 100 17 83

49 老河口市 50 10 40

50 枣阳市 100 18 82

51 宜城市 80 15 65

52 南漳县 60 10 50

53 谷城县 50 7 43

54 保康县 50 7 43

— 8—

序号 地区 全省计划人数 省级培训任务
市、州、县

培训任务

55 鄂州市 110 11 99

56 梁子湖区 30 2 28

57 华容区 30 2 28

58 鄂城区 50 7 43

59 荆门市 300 46 254

60 市直 40 1 39

61 东宝区 50 6 44

62 钟祥市 70 14 56

63 京山市 80 16 64

64 沙洋县 60 9 51

65 孝感市 450 63 387

66 市直 40 1 39

67 孝南区 50 7 43

68 孝昌县 50 7 43

69 大悟县 60 9 51

70 安陆市 60 9 51

71 云梦县 70 13 57

72 应城市 60 8 52

73 汉川市 60 9 51

74 黄冈市 600 92 508

75 市直 40 1 39

76 团风县 50 7 43

77 红安县 50 7 43

78 麻城市 80 15 65

79 罗田县 60 9 51

80 英山县 50 7 43

81 浠水县 60 9 51

82 蕲春县 80 16 64

83 武穴市 70 12 58

— 9—

序号 地区 全省计划人数 省级培训任务
市、州、县

培训任务

84 黄梅县 60 9 51

85 咸宁市 360 47 313

86 市直 40 1 39

87 咸安区 50 7 43

88 嘉鱼县 60 9 51

89 赤壁市 70 13 57

90 通城县 50 7 43

91 崇阳县 50 7 43

92 通山县 40 3 37

93 恩施州 530 66 464

94 州直 80 1 79

95 恩施市 60 10 50

96 建始县 50 9 41

97 巴东县 60 9 51

98 利川市 70 7 63

99 宣恩县 50 7 43

100 咸丰县 60 9 51

101 来凤县 50 7 43

102 鹤峰县 50 7 43

103 随州市 210 26 184

104 市直 40 1 39

105 曾都区 50 7 43

106 广水市 60 9 51

107 随县 60 9 51

108 仙桃市 80 15 65

109 天门市 80 15 65

110 潜江市 80 15 65

111 神农架林区 40 2 38

— 10 —

附件 2

2023年湖北省基层农技人员知识更新培训省级骨干班
计划安排表

序

号
县市

小

计

主粮

班

油菜

班

畜牧

班

水产

班

农机

班

科教

管理

班

果茶

班

中药

材班

数字

农业

班

1 全省合计 752 87 80 82 120 80 94 75 55 79
2 武汉市 35 3 3 3 8 4 7 1 0 6
3 市直小计 5 3 2
4 其中：市直 1 1
5 东西湖区 2 1 1
6 汉南区 2 1 1
7 江夏区 7 1 1 2 1 1 1
8 蔡甸区 7 1 2 1 1 1 1
9 新洲区 8 1 1 1 2 1 1 1
10 黄陂区 8 1 1 1 2 1 1 1
11 黄石市 24 3 3 2 4 2 3 3 2 2
12 市直 1 1
13 大冶市 14 2 2 1 2 1 1 2 2 1
14 阳新县 9 1 1 1 2 1 1 1 1
15 十堰市 48 1 4 7 6 5 8 4 6 7
16 市直小计 3 2 1
17 其中：市直 1 1
18 张湾区 2 1 1
19 郧阳区 7 1 1 1 1 1 1 1
20 丹江口市 9 2 4 1 1 1
21 郧西县 9 1 1 1 1 1 1 2 1
22 竹山县 9 1 1 2 1 1 1 1 1
23 竹溪县 2 1 1
24 房 县 9 1 2 1 1 1 2 1
25 荆州市 84 15 15 6 20 10 8 4 0 6
26 市直小计 3 1 2

— 11—

序

号
县市

小

计

主粮

班

油菜

班

畜牧

班

水产

班

农机

班

科教

管理

班

果茶

班

中药

材班

数字

农业

班

27 其中：市直 1 1
28 沙市区 2 1 1
29 荆州区 9 1 2 3 1 1 1
30 松滋市 13 3 1 2 1 2 1 2 1
31 公安县 14 2 3 1 3 2 1 1 1
32 石首市 17 4 1 2 4 3 1 1 1
33 监利县 16 2 6 1 4 1 1 1
34 洪湖市 12 2 2 5 1 1 1
35 宜昌市 77 8 7 10 8 5 10 15 6 8
36 市直 1 1
37 夷陵区 9 1 1 1 1 3 1 1
38 宜都市 7 1 1 1 1 2 1
39 枝江市 19 4 3 3 4 1 1 2 1
40 当阳市 14 2 3 2 2 1 1 2 1
41 远安县 3 1 1 1
42 兴山县 3 1 1 1
43 秭归县 7 1 1 1 2 1 1
44 长阳县 7 1 1 1 2 1 1
45 五峰县 7 1 1 1 2 1 1
46 襄阳市 86 14 6 9 18 12 8 7 4 8
47 襄城区 2 1 1
48 襄州区 17 2 1 2 5 4 1 1 1
49 老河口市 10 2 1 4 1 1 1
50 枣阳市 18 4 3 2 3 2 1 2 1
51 宜城市 15 2 2 1 3 2 1 2 1 1
52 南漳县 10 2 2 1 1 1 1 1 1
53 谷城县 7 2 1 1 1 1 1
54 保康县 7 1 1 1 1 2 1
55 鄂州市 11 0 1 1 4 1 3 0 0 1
56 梁子湖区 2 1 1
57 华容区 2 1 1

— 12 —

序

号
县市

小

计

主粮

班

油菜

班

畜牧

班

水产

班

农机

班

科教

管理

班

果茶

班

中药

材班

数字

农业

班

58 鄂城区 7 1 1 2 1 1 1
59 荆门市 46 8 8 5 8 4 5 4 0 4
60 市直 1 1
61 东宝区 6 1 1 1 1 1 1
62 钟祥市 14 3 2 2 3 1 1 1 1
63 京山市 16 4 2 2 3 1 1 2 1
64 沙洋县 9 1 3 1 1 1 1 1
65 孝感市 63 10 6 7 10 9 8 3 3 7
66 市直 1 1
67 孝南区 7 1 1 2 1 1 1
68 孝昌县 7 1 1 1 1 1 1 1
69 大悟县 9 1 1 1 2 1 1 1 1
70 安陆市 9 2 1 1 1 1 1 1 1
71 云梦县 13 2 2 2 2 2 1 1 1
72 应城市 8 2 1 1 1 1 1 1
73 汉川市 9 1 1 1 3 1 1 1
74 黄冈市 92 10 11 9 13 12 10 7 11 9
75 市直 1 1
76 团风县 7 1 1 1 1 1 1 1
77 红安县 7 1 1 1 1 1 1 1
78 麻城市 15 3 2 2 1 2 1 1 2 1
79 罗田县 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1
80 英山县 7 1 1 1 1 1 1 1
81 浠水县 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1
82 蕲春县 16 1 2 1 3 2 1 1 4 1
83 武穴市 12 1 2 2 2 2 1 1 1
84 黄梅县 9 1 1 2 1 1 1 1 1
85 咸宁市 47 6 3 4 6 5 7 6 4 6
86 市直 1 1
87 咸安区 7 1 1 1 1 1 1 1
88 嘉鱼县 9 2 2 1 1 1 1 1

— 13 —

序

号
县市

小

计

主粮

班

油菜

班

畜牧

班

水产

班

农机

班

科教

管理

班

果茶

班

中药

材班

数字

农业

班

89 赤壁市 13 2 1 1 3 1 1 2 1 1
90 通城县 7 1 1 1 1 1 1 1
91 崇阳县 7 1 1 1 1 1 1 1
92 通山县 3 1 1 1
93 恩施州 66 1 2 10 2 5 9 13 16 8
94 州直 1 1
95 恩施市 10 1 2 1 1 2 2 1
96 建始县 9 1 1 1 1 2 2 1
97 巴东县 9 1 1 1 1 2 2 1
98 利川市 7 2 1 1 2 1
99 宣恩县 7 1 1 1 1 2 1
100 咸丰县 9 1 1 1 1 2 2 1
101 来凤县 7 1 1 1 1 2 1
102 鹤峰县 7 1 1 2 2 1
103 随州市 26 3 2 3 3 3 4 2 3 3
104 市直 1 1
105 曾都区 7 1 1 1 1 1 1 1
106 广水市 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1
107 随县 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1
108 仙桃市 15 1 4 2 3 1 1 2 1
109 天门市 15 2 3 2 3 1 1 2 1
110 潜江市 15 2 2 2 4 1 1 2 1
111 神农架林区 2 1 1

— 14 —

附件 3

2023年湖北省基层农技人员知识更新培训省级骨干班日程安排表
序

号
办班名称

培训

人数
办班时间 报到时间 班级 QQ群号 报到地点 承办院校

1 科教管理班 94 2023年 11月 6日-11月 12日 11月 6日 652252499

云南大理镇玉洱路与大丽公路

交叉口风花雪月大酒店（云南省

大理市大理古城玉洱路东段）

前台电话：0872-2681666

农业农村

部管理干

部学院

2

主粮班 87 2023年 12月 17日-12月 22日 12月17日 868647492 华中农业大学教育培训学院

前台电话：027-87280771/0776
联系人：杨娇，027-87281870、
15871935120

华中农业

大学教育

培训学院中药材班 55 2023年 12月 17日-12月 22日 12月17日 828824946

3 水产班 120 2023年 12月 3日-12月 8日
2023年 12
月 3日

747632753

长江大学西校区学术交流中心

前台电话：0716-8855888
班主任：穆麒麟

电话：0716-8066541、15571656315

长江大学

农学院

— 15 —

4

油菜班 80 2023年 11月 05日-11月 10日
2023年 11
月 5日

764047497
湖北生物科技职业学院（北区）

武汉市洪山区珞狮路 314 号
前台电话： 027-87697411、
87697400
班主任：张老师，电话：

15802733961

湖北生物

科技职业

学院
畜牧班 82 2023年 11月 19日-11月 24日

2023年 11
月 19日

756682039

5 果茶班 75 2023年 10月 24日-10月 29日
2023年 10
月 24日

443184294

黄冈职业技术学院 湖北省黄冈

市黄州区南湖桃园街 109号(教
师发展中心)
联系人：张其亮 18934624444

黄冈职业

技术学院

6 农机班 80 2023年 10月 23—10月 28日
2023年 10
月 23日

512164798

武汉维佳佰港大酒店 地址：武

汉市洪山区丁字桥南路 529号，
前台电话：027-87225555
班主任：晏明基

联系电话： 027-59750381、
13006107816

湖北工业

大学

7 数字农业班 79 2023年 11月 26日-12月 1日
2023年 11
月 26日

791859059

湖北开放大学关山校区

（湖北科技职业学院）

班主任：谭芬

027-87526310

湖北开放

大学

合

计
752

— 16 —

附件 4

乘车路线

云南大理【乘车路线】

——大理机场：酒店距离机场驾车 29.7公里，乘坐机场大巴 15

元/人终点站即到；滴滴打车约 70元。

——大理高铁站：车站到酒店 21公里，乘坐 8路车到大理东门

站下车，3元/人，用时约 40分钟；滴滴打车约 40元。

华中农业大学【乘车路线】

——汉口火车站、天河机场：乘坐地铁 2号线（往佛祖岭方向），

至“螃蟹岬”站，换乘地铁 7号线（往青龙山地铁小镇方向），

至“湖北工业大学”站（A出口），到公汽“南李路南湖大道”

站，换乘 570路（往玉龙岛花园方向）公汽到“南湖大道华中农

大北”站下车，进华中农业大学北门，沿翠竹路走 400米，到竹

苑食堂十字路口左转往前 200米即到。【汉口火车站全程约 1小

时 20分钟】【天河机场全程约 1小时 51分钟】

——武汉火车站：乘地铁 4号线（往柏林方向），至“武昌火车

站”站，换乘地铁 7号线（往青龙山地铁小镇方向），至“湖北

工业大学”站（A出口）步行 174米，到公汽“南李路南湖大道”

— 17 —

站，换乘 570路（往玉龙岛花园方向）公汽到“南湖大道华中农

大北”站下车，进华中农业大学北门，沿翠竹路走 400米，到竹

苑食堂十字路口左转往前 200米即到。【全程约 1小时 28分钟】

——武昌火车站：步行 140米，至公汽“武昌火车站东广场”站

乘坐 570路（往玉龙岛花园方向）公汽到“南湖大道华中农大北”

站下车，进华中农业大学北门，沿翠竹路走 400米，到竹苑食堂

丁字路口左转往前 200米即到。【全程约 56分钟】

——付家坡汽车站：步行 965米，到公汽“武珞路丁字桥（前站）”

站，乘坐 576路（往珞狮南路华中农大方向）公汽到“珞狮南路

华中农大”站下车，步行 256米，进华中农业大学西大门，乘坐

华中农业大学校园巴士 1号线（桃园食堂方向），至“行政楼”

站，步行 154米即到。【全程约 1小时 13分钟】

长江大学【乘车路线】

——荆州火车站：乘出租车，出站右转约 100米乘车，全程约

10公里、15分钟、20元；乘公交车，出站左转即到，可乘坐 21

路、25路公交车，全程约 1个小时车程，2元。

——市内其他地点：可乘坐 14路、21路、25路、30路或出租

车。到达长江大学西校区南大门，进校右转，然后直行约 500米

即到。

— 18 —

湖北生物科技职业学院（北区）【乘车路线】

——武汉火车站：乘出租车到学校约 70元；或乘地铁 4号线（往

柏林方向），至“岳家嘴”站，换乘地铁 8号线（往军运村方向），

至“文治街”站（B出口）步行 152米，到公汽“珞狮路文治街”

站，换乘 576路（往珞狮南路华中农大方向）公汽到“珞狮路壕

沟”站下车，步行 432米即到。全程约 1小时 10分钟。

——武昌火车站：乘出租车到学校约 40元；或步行 205米，至

公汽“中山路武昌火车站（前站）”站乘坐 571路（往珞狮南路

华中农大方向）公汽到“珞狮南路华中农大”站下车，步行 285

米，即到。全程约 57分钟。

——汉口火车站：乘出租车到学校约 90元；或乘坐地铁 2号线

（往佛祖岭方向），至“街道口”站，换乘地铁 8号线（往军运

村方向），至“文治街”站（B出口）步行 152米，到公汽“珞

狮路文治街”站，换乘 576路（往珞狮南路华中农大方向）公汽

到“珞狮路壕沟”站下车，步行 432米即到。全程约 1小时 10

分钟。

——武昌傅家坡客运站：乘出租车到学校约 40元；或步行 1公

里，到公汽“武珞路丁字桥（前站）”站，乘坐 576路（往珞狮

南路华中农大方向）公汽到“珞狮南路壕沟”站下车，步行 432

米即到。全程约 1小时 4分钟。

— 19 —

黄冈职业技术学院【乘车路线】

——鄂州火车站：乘出租车到学校约 70元，全程约 40分钟。

——武汉站(高铁)：转城际铁路黄冈东站，乘 26路公交汽车直

达学校，约 15分钟。

——城际铁路黄冈东站：乘 26路公交汽车直达学校，约 15分钟。

武汉维佳佰港大酒店【乘车路线】

——武昌火车站：乘出租车到酒店约 20元；或步行 240米，至

公汽“中山路武昌火车站公交场”站乘坐 806路（往文祥街地铁

文昌路站方向）公汽到“丁字桥南路建安街”站下车，沿丁字桥

南路走 100米，即到，全程约 40分钟；或乘坐地铁 7号线（往

青龙山地铁小镇方向），至“建安街”站（C出），步行 149米，

到公汽“恒安路地铁建安街”站，换乘 687路（往小黄家湖路白

沙路方向）公汽到“丁字桥南路建安街”站下车，沿丁字桥南路

走 100米，即到，全程约 40分钟。

——汉口火车站：乘出租车到酒店约 55元；或乘坐地铁 2号线

（往佛祖岭方向），至“螃蟹岬”站，换乘地铁 7号线（往青龙

山地铁小镇方向），至“建安街”站（C出），步行 149米，到

公汽“恒安路地铁建安街”站，换乘 687路（往小黄家湖路白沙

路方向）公汽到“丁字桥南路建安街”站下车，沿丁字桥南路走

100米，即到，全程约 1小时。

— 20 —

——武汉火车站：乘出租车到酒店约 50元；或乘坐地铁 4号线

（往柏林方向），至“武昌火车站”站，换乘地铁 7号线（往青

龙山地铁小镇方向），至“建安街”站（C出），步行 149米，

到公汽“恒安路地铁建安街”站，换乘 687路（往小黄家湖路白

沙路方向）公汽到“丁字桥南路建安街”站下车，沿丁字桥南路

走 100米，即到，全程约 1小时 10分钟。

湖北开放大学（湖北科技职业学院）【乘车路线】

——天河机场、汉口火车站：乘地铁 2号线（往佛祖岭方向）至

光谷广场站（C口），在民族大道光谷广场站换乘 759或 586路

至软件园路软件园中路站即到学校。

——武昌火车站、宏基长途汽车站：乘地铁 4号线（往武汉火车

站方向）至中南路站换乘地铁 2号线（往佛祖岭方向）至光谷广

场站（C口），在民族大道光谷广场站换乘 759或 586路至软件

园路软件园中路站即到学校。

——武汉火车站：乘地铁 4号线（往柏林方向）至中南路站换乘

地铁 2号线（往佛祖岭方向）至光谷广场站（C口），在民族大

道光谷广场站换乘 759或 586路至软件园路软件园中路站即到学

校。

——傅家坡长途汽车站：步行 1.7公里至中南路地铁站乘地铁 2

号线（往佛祖岭方向）至光谷广场站（C口），在民族大道光谷

— 21 —

广场站换乘 759或 586路至软件园路软件园中路站即到学校；或

在傅家坡长途汽车站乘 715、510路公共汽车至关山大道关南小

区站下车，十字路口向西前行 200米到学校。

抄送：农业农村部管理干部学院、华中农业大学、湖北生物科技职业学院、

长江大学、湖北工业大学、湖北开放大学、黄冈职业技术学院。

	鄂农办函〔2023〕157号
	省农业农村厅办公室关于做好2023年湖北省基层农技人员知识更新培训工作的通知